参考様式

（発注者）
様

（受注者）

代表取締役　○○　○○

記

工　事　名

現場代理人氏名 □ □ ※2

主任技術者氏名※1 □ □ ※2

監理技術者氏名※1 □ ※2

監理技術者補佐氏名※1

専門技術者氏名

※1　配置する者の資格を有することが確認できるもの（資格者証等）の写しを添付する。
※2　「仙台市発注工事の現場代理人、主任技術者等の兼務等について」、「監理技術者制度運
　 　用マニュアル」及びその他法令に規定された要件をすべて満たすことを確認のうえ、営業
　　 所技術者等がその職務を兼ねる場合は該当箇所をチェックする。
※3　上記の者またはその職に変更が生じた場合は、新旧二段書きで変更が生じた内容が分かる
　　 よう記載する。

××　××

△△△△△△工事

◇◇　◇◇

現　場　代　理　人　等　通  知  書

　年　　月　　日

仙　台　市　長

○○建設株式会社

　工事請負契約書第10条に基づき、下記のとおり定めたので通知します。

特
定
営
業
所
技
術
者
に
該
当

営
業
所
技
術
者
に
該
当

着手届と同じ日

参考様式

（発注者） 年 月 日

様

（受注者）

１．適用制度（工事請負契約書）

２．兼務する現場代理人の氏名

３．契約工事

４．兼務する工事

※1　「仙台市発注工事の現場代理人、主任技術者等の兼務等について」、「監理技術者制
 　　度運用マニュアル」及びその他法令に規定された要件をすべて満たすことを確認する
 　　こと。
※2　請負代金額（税込）や下請金額（税込）の増額等により、兼務の要件を満たさなくな
 　　る場合があることに留意すること。
※3　３件以上の契約案件を兼務する場合は「兼務する工事」の欄を追加して記載すること。

工事場所

請負代金額（税込）

工期

発注者又は担当部署

工事件名

配置職名 現場代理人兼主任技術者

請負代金額（税込）

工期

氏名

工事件名

工事場所

現 場 代 理 人 兼 務 届 出 書

仙　台　市　長

　下記のとおり、本工事に配置する現場代理人について、次の工事と兼務させるので
届け出します。
　なお，この現場代理人については，届け出た工事以外には一切従事しないこと，ま
た，兼務している期間中は必ずいずれかの現場に従事していることを誓約します。

記

兼務事由
第10条第3項による（工事現場の運営、取締り等に
支障なく、発注者との連絡体制が確保されると認め
た場合）

　○○建設株式会社
　代表取締役　○○　○○

着手届と同じ日

プルダウンより選択

契約書の記載内容を

参考様式

（発注者） 年 月 日

様

（受注者）

１．適用制度（建設業法・同施行令・監理技術者制度運用マニュアル）

２．兼務する主任技術者の氏名

３．契約工事

４．兼務する工事

※1　「仙台市発注工事の現場代理人、主任技術者等の兼務等について」、「監理技術者制
 　　度運用マニュアル」及びその他法令に規定された要件をすべて満たすことを確認する
 　　こと。
※2　請負代金額（税込）や下請金額（税込）の増額等により、兼務の要件を満たさなくな
 　　る場合があることに留意すること。
※3　３件以上の契約案件を兼務する場合は「兼務する工事」や必要に応じ「適用制度」の
 　　欄を追加して記載すること。
※4　非専任の主任技術者を配置する工事の発注担当課へも、兼務状況の把握を要するため、
　　 本届出を提出すること。

主 任 技 術 者 兼 務 届 出 書

仙　台　市　長

　下記のとおり、本工事現場に配置する主任技術者について、次の工事と兼務させる
ので届け出します。

記

兼務事由
専任の主任技術者が２以上の工事を管理することが
できる工事（一体性若しくは連続性が認められる工
事又は相互に調整を要する工事である等）

　○○建設株式会社
　代表取締役　○○　○○

氏名

工事件名

工事場所

請負代金額（税込）

発注者又は担当部署

工事件名

工期

工期

配置職名 主任技術者

工事場所

請負代金額（税込）

着手届と同じ日

契約書の記載内容を

プルダウンより選択

参考様式

（発注者） 年 月 日

様

（受注者）

１．適用制度（建設業法・同施行令・監理技術者制度運用マニュアル）

２．兼務する監理技術者の氏名

３．契約工事

４．兼務する工事

※1　「仙台市発注工事の現場代理人、主任技術者等の兼務等について」、「監理技術者制
 　　度運用マニュアル」及びその他法令に規定された要件をすべて満たすことを確認する
 　　こと。
※2　請負代金額（税込）や下請金額（税込）の増額等により、兼務の要件を満たさなくな
 　　る場合があることに留意すること。
※3　３件以上の契約案件を兼務する場合は「兼務する工事」や必要に応じ「適用制度」の
 　　欄を追加して記載すること。
※4　非専任の主任技術者を配置する工事の発注担当課へも、兼務状況の把握を要するため、
　　 本届出を提出すること。

　○○建設株式会社
　代表取締役　○○　○○

請負代金額（税込）

発注者又は担当部署

工期

工事件名

工事場所

請負代金額（税込）

配置職名 監理技術者

監 理 技 術 者 兼 務 届 出 書

仙　台　市　長

工期

監理技術者補佐

　下記のとおり、本工事現場に配置する専任を要する監理技術者について、次の工事
と兼務させるので届け出します。

記

氏名

兼務事由 専任特例１号（情報通信技術の活用等）による

工事件名

工事場所

着手届と同じ日

プルダウンより選択

契約書の記載内容を